Onde se |é:

ANEXO |
MONITORIA REMUNERADA

Curso

Edificacdes 1 - Integrado

Disciplina

Desenho Técnico para
Edificacdes

Professor-orientador (a)

Gabriela Frossard

Endereco de e-mail

gabriela.frossard@ifmg.edu.br

2° Ano Integrado

1° ano Integrado

Desenho Técnico para
Mineragao

Bruno César Ribeiro da Silva

bruno.ribeiro@ifmg.edu.br

Fisica

Alfredo Melk de Carvalho

alfredo.melk@ifmg.edu.br

Eng. Producao / Lic. Fisica

Geometria Analitica

Lourenco de Lima Peixoto

lourenco.peixoto@ifmg.edu.br

Primeiros anos integrados ICC Mauricio S& Santos Diniz mauricio.diniz@ifmg.edu.br
Integrado Inglés I Isabela Campos isabela.campos@ifmg.edu.br

Licenciatura em Fisica/1° periodo

Mecanica Il Integrado

Introducéo ao Célculo

Duilio Tavares de Lima

duilio.lima@ifmg.edu.br

Lingua Portuguesa Il

Rafael Batista Andrade

rafael.andrade @ifmg.edu.br

Edificacdes, Mecanica e Mineracao/
3° anos

Matematica 3

Duilio Tavares de Lima

duilio.lima@ifmg.edu.br

Primeiro Ano Integrado

Matematica |

Elias Vieira de Oliveira

elias.vieira@ifmg.edu.br

Técnico integrado em Mineragao,
Mecanica e Edificacbes/ 2° anos

Matematica Il

Carlito Arlindo dos Santo Balbino

carlito.balbino@ifmg.edu.br

Técnico em Edificagbes (1° Ano)

Materiais de Construcao

Rodolfo Gongalves Oliveira da Sliva

rodolfo.goncalves@ifmg.edu.br

Técnico em Edificaces (1° ano)

Mecéanica dos Solos

Rodolfo Gongalves Oliveira da Sliva

rodolfo.goncalves@ifmg.edu.br

Edificacbes

Modelagem da Informagé&o da
Construgao

Joel Donizete Martins

joel.donizete@ifmg.edu.br




Alunos de cursos que demandarem

atendimento especial NAPNEE Marlon de Paula Braga marlon.braga@ifmg.edu.br

Edificagcbes 3 Integrado Planejamento de Obras Maria Angélica Vieira Pinto mariaangelica.vieira@ifmg.edu.br

Programacéao de

Engenharia Mecanica Mauricio S& Santos Diniz mauricio.diniz@ifmg.edu.br
Computadores
3° anos Integrado Projeto em Quimica Pratica Alessandra Vidal Diniz alessandra.vidal@ifmg.edu.br
b EEaTlEE) mlneracl;ao 8 Ee e ) QUIMICA | Tiago de Jesus Guedes tiago.guedes@ifmg.edu.br
2° ano Integrado Quimica ll Alessandra Vidal Diniz alessandra.vidal@ifmg.edu.br
1° ano Integrado Quimica Pratica Alessandra Vidal Diniz alessandra.vidal@ifmg.edu.br
Edificacdes 2 Integrado Tecnologia das Construcdes Maria Angélica Vieira Pinto mariaangelica.vieira@ifmg.edu.br

OBS: Os procedimentos para sele¢do serdo divulgados pelo/a professor/a responsavel pela disciplina.

Leia-se:
ANEXO |
MONITORIA REMUNERADA

Monitoria SUP (Cursos de Graduacéao)

Disciplina Professor-orientador (a) Endereco de e-mail
Eng. Producdo / Lic. Fisica Geometria Analitica Lourenco de Lima Peixoto lourenco.peixoto@ifmg.edu.br
Integrado Inglés Il Isabela Campos isabela.campos@ifmg.edu.br




Licenciatura em Fisica/1° periodo

Introducao ao Calculo

Duilio Tavares de Lima

duilio.lima@ifmg.edu.br

Mecéanica Il

Lingua Portuguesa Il

Rafael Batista Andrade

rafael.andrade@ifmg.edu.br

Alunos de cursos que demandarem
atendimento especial

NAPNEE

Marlon de Paula Braga

marlon.braga@ifmg.edu.br

Engenharia Mecénica

Programacéo de
Computadores

Mauricio S& Santos Diniz

mauricio.diniz@ifmg.edu.br

Edificacdes 1

Monitoria EM (Cursos Técnicos)

Disciplina

Desenho Técnico para
Edificacdes

Professor-orientador (a)

Gabriela Frossard

Endereco de e-mail

gabriela.frossard@ifmg.edu.br

2° Ano

Desenho Técnico para

Bruno César Ribeiro da Silva

bruno.ribeiro@ifmg.edu.br

Mineragao
1° ano fisica Alfredo Melk de Carvalho alfredo.melk@ifmg.edu.br
Primeiros anos integrados ICC Mauricio Sa Santos Diniz mauricio.diniz@ifmg.edu.br

Edificacdes, Mecénica e
Mineragéo/ 3° anos

Matematica 3

Duilio Tavares de Lima

duilio.lima@ifmg.edu.br

Primeiro Ano

Matematica |

Elias Vieira de Oliveira

elias.vieira@ifmg.edu.br

Tecnico integrado em Mineragéo,
Mecéanica e Edificagcbes/ 2° ano

Matematica Il

Carlito Arlindo dos Santo Balbino

carlito.balbino@ifmg.edu.br

Técnico em Edificagbes (1° Ano)

Materiais de Construcao

Rodolfo Gongalves Oliveira da
Sliva

rodolfo.goncalves@ifmg.edu.br

Técnico em Edificacdes (1° ano)

Mecanica dos Solos

Rodolfo Gongalves Oliveira da
Sliva

rodolfo.goncalves@ifmg.edu.br




Modelagem da Informacéo

Edificacdes da Construcao Joel Donizete Martins joel.donizete@ifmg.edu.br
Edificactes 3 Planejamento de Obras Maria Angélica Vieira Pinto mariaangelica.vieira@ifmg.edu.br
3% anos Projeto em Quimica Prética Alessandra Vidal Diniz alessandra.vidal@ifmg.edu.br

Mecénica, mineracao e edificacbes

/1 QUIMICA | Tiago de Jesus Guedes tiago.guedes@ifmg.edu.br
2° ano Quimica ll Alessandra Vidal Diniz alessandra.vidal@ifmg.edu.br
1° ano Quimica Pratica Alessandra Vidal Diniz alessandra.vidal@ifmg.edu.br

Edificacdes 2

Tecnologia das Construcdes

Maria Angélica Vieira Pinto

mariaangelica.vieira@ifmg.edu.br




